
 
 
 
 

大新だより 
令和 6（２０２4）年１月９日    

和歌山市立大新小学校 

今年もよろしくお願いいたします 
 

今年の年頭は心痛むニュースが飛び込んできました。 

皆様の安全と１日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

また、新型コロナウイルスが５類感染症になって初めての 

冬休みでした。１７日間の冬休み、皆さんはどのように過ご 

されましたか。 

さて、本日１月９日（火）から３学期が始まりました。２学期の終盤は、和歌山市内で

インフルエンザ警報が発表されるほどインフルエンザが猛威をふるっていましたが、久

しぶりに会った子供たちは、少々背中が丸まって寒そうにしている中でも、「おはようご

ざいます！」と元気に挨拶をしながら登校してきてくれました。今学期もなかよし活動な

どを通して、病気に負けないからだづくりをしつつ、「笑う門には福来る」―健康で笑顔

あふれる学校生活をともに送っていきたいと思います。 

３学期は、１年間のまとめの学期です。新しい学習の習得とともに、今までの学習内

容を振り返りながら、それぞれの学年の課程を修めることができるように頑張っていき

たいと思っています。 

また、６年生にとっては小学校６年間最後の学期となります。１日１日を大切にしなが

ら、たくさんの思い出をさらに増やし、大新小学校を巣立っていってほしいと願っていま

す。 

１月１８日（木）には消防音楽隊による「みんなの消防コンサート」を体育館にて予定

しております。保護者の皆様や地域の皆様にもお越しいただき、開かれた学校づくりを

進めてまいりたいと思っております。本年も、職員一同、力を合わせて頑張りますので、

保護者の皆様、地域の皆様、ご支援・ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

最後になりましたが、大新教育アンケートの回答にご協力をありがとうございました。

結果につきましては、学校だより２月号にてお知らせいたします。よろしくお願いいたしま

す。 


